



پویش نوروزی نه به دید و بازدیدهای عید

نسخه اصیلی هر سال نزدیک عید که می‌شود، همه چیز حال و هوای خاصی به خود می‌گیرد. از بازار خرید و فروش پوشاک و خوراکی‌های متنوع شب عید گرفته تا خانه تکانی و زیباسازی معابر و سروامان دادن به اوضاع فضای سبز. آغاز بهار و شکوفایی طبیعت، همیشه یادآور بخشی از خاطرات شیرینی بوده که هر سال منتظر تکرارش هستیم. خاطراتی که به کفش و لباس نو، دیدن و بازدیدها، خوردن میوه، شیرینی و آجیل و از همه مهم‌تر گرفتن عیدی گره خورده‌اند. تجدید دیدار نه تنها باعث گرفتن انرژی مثبت می‌شود، بلکه ارزش‌های زیادی برای ایرانیان دارد و احساسات لطیف و خوشایندی به همه ما منتقل می‌کند. نوروز و ايام آن پر از شور و حال است. از مجالس مهمانی گرفته تا دورهمی‌ها و شب‌زنده‌داری‌های دوست‌داشتنی. این حال و هوا همیشه و در هر شرایطی با برجا بوده و هیچ چیز باعث نشده این جنب و جوش‌ها از تب و تاب بیفتند. با این حال، عید امسال با تمام تعطیلات نوروزی که پشت سر گذاشته‌ایم، فرقی دارد.

1 این بهار، بهار مبارزه است؛ عیدی که باز هم به پویش نیاز دارد. همانطور که می‌دانید، پویش‌های مختلفی در چند هفته گذشته در جامعه شکل گرفته، پویش‌هایی که مردم در ایجاد آن نقش بسزایی داشته‌اند. امسال هم در آستانه سال جدید، ایرانی‌ها مهمان ناخوانده‌ای دارند به نام ویروس کرونا، مهمانی که می‌خواهیم شرفی را هر چه زودتر از سر مردم ایران کم کنیم، اما چگونه؟

2 به نظر می‌رسد امسال هم مانند سال‌های گذشته به شکل گرفتن یک پویش جدید و انرژیک نیاز داریم؛ نه به دید و بازدیدهای عید، این پویش در تعطیلات نوروزی می‌تواند به ریشه‌کن شدن این ویروس در سریع‌ترین زمان ممکن کمک کند.

3 قصه شب عید را همه می‌دانند؛ خانه‌تکانی، خرید وسایل شب عید، چیدن سفره هفت‌سین، پختن سبزی پلو با ماهی، برگزاری دورهمی‌های خانوادگی و از همه مهم‌تر رفتن به دیدن بزرگتراها. تعطیلات نوروز همیشه فرصت مناسبی برای فاصله گرفتن از روزمرگی‌های مادی و معنوی بوده، به طوری که با فرارسیدن عید و تعطیلات این امکان برایشان فراهم می‌شود که سری به بزرگ‌تراها، اقوام و دوستان بزنیم که در طول سال به دلیل مشغله زیاد نتوانستیم حتی حالی از آنها بگیریم.

4 امسال، اما سالی متفاوت است و به نظر می‌رسد که باید این رسم دیرینه را کنی به تأخیر بیندازیم. امسال مهمان ناخوانده‌ای داریم که نباید از آن غفلت کنیم. از این‌رو عید امسال به خاطر سلامت خود و خانواده‌مان و البته حفظ سلامت دیگران باید از خرید و بازدیدهای تعطیلات عید بگذریم تا از این طریق به جنگ مهمان ناخوانده‌ای برویم که بیرون کردنش میسر نمی‌شود. مگر با رعایت برخی موارد که از مهم‌ترین آنها دوری از تجمعات و لغو مهمانی دید و بازدیدهاست.

5 دیر نمی‌شود؛ در این شرایط حساس، حفظ سلامت از هر چیز دیگری مهم‌تر است. می‌توانیم بعد از سپری کردن این دوران، دید و بازدیدهای عید و سر زدن به بزرگ‌تراها و

شرکت در دورهمی‌هایی که یک سال انتظارش را کشیده‌ایم با تأخیر انجام دهیم، نه از آن جهت که دوست نداریم، به این دلیل که شرایط مثل هر سال نیست و باید برای دوری از خطر بجا آوردن رسم دوست‌داشتنی دید و بازدید عید را به زمان مناسبی موکول کنیم، زمانی که با خیال راحت بتوانیم نزدیکانمان را در صحت و سلامت ببینیم و از کنار آنها بودن شاد و خوشحال شویم.

6 عید امسال را می‌توانیم از طریق تلفن و اینترنت با همدیگر در تماس باشیم و با این کار جلوی انتشار و ویروس را بگیریم. تعطیلات نوروزی امسال برخلاف تمام هزاره‌های گذشته، دوست داشتن و دوست داشته شدن در ندادن است. بعد از شکست این ویروس، می‌توان جشنی به یادماندنی برپا کرد؛

جشنی پر از آرامش، همراه با سلامت، دید و بازدید و دورهمی‌هایی که یک سال منتظرش بودیم، زمانی برایمان خوشایند خواهد بود که آنری از ویروس کرونا در سرزمینمان دیده نشود. پس می‌توان عیدبندی را به وقتی دیگر موکول کرد. تأخیر در بجا آوردن این دید و بازدیدهای نوروزی در شرایط کنونی می‌تواند بهترین گزینه باشد.

7 امسال در خانه و در کنار هم سال تحویل را جشن می‌گیریم و «حول حلالنا لی احسن الحال» را به نیت ریشه‌کنی مهمان ناخوانده و بهبود حال مبتلایان زمزمه می‌کنیم.